
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W   

z dnia................................2015 r. 

w sprawie zmiany siedziby władz powiatu stargardzkiego 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm. 1)) zarządza się, co następuje: 

§1. Z dniem 1 stycznia 2016 r. w województwie zachodniopomorskim zmienia się 

siedzibę władz powiatu stargardzkiego ze Stargard Szczeciński na Stargard. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. 
poz. 379 i 1072. 

www.inforlex.pl



 
 

UZASADNIENIE  
 
Zmiana siedziby władz powiatu stargardzkiego jest następstwem zmiany nazwy miasta 
Stargard Szczeciński na Stargard. Należy zauważyć, że Wojewoda Zachodniopomorski w 
kwietniu 2011 r. przekazał do ministra właściwego do spraw administracji publicznej 2 
wnioski Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim:  

-w sprawie zmiany nazwy miasta Stargard Szczeciński na Stargard – złożony na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612, z późm. zm.),  
-w sprawie zmiany nazwy gminy o statusie miasta Stargard Szczeciński z siedzibą 
władz w Stargardzie Szczecińskim na gminę o statusie miasta Stargard z siedzibą 
władz w Stargardzie – złożony na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594,z późm. zm.). 

Ww. wniosek Rady Miejskiej Stargard Szczeciński dotyczący zmiany nazwy miasta Stargard 
Szczeciński na Stargard, w 2011 r. został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Nazw 
Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych. Należy jednak zauważyć, że konsekwencją 
ewentualnego wprowadzenia ww. zmiany nazwy jest: 
- zmiana nazwy gminy o statusie miasta Stargard Szczeciński z siedzibą władz w Stargardzie 
Szczecińskim na gminę o statusie miasta Stargard z siedzibą władz w Stargardzie, 
- zmiana nazwy siedziby władz powiatu stargardzkiego ze Stargardu Szczecińskiego na 
Stargard, 
- zmiana nazwy siedziby władz gminy wiejskiej Stargard Szczeciński ze Stargardu 
Szczecińskiego na Stargard, 
- w związku ze stosowaną praktyką, gdzie nazwa jednostki pochodzi od siedziby władz tej 
jednostki wskazana byłaby też zmiana nazwy gminy wiejskiej Stargard Szczeciński na gminę 
Stargard. 
Podkreślić należy, że ww. zmiany oraz zmiana nazwy miasta Stargard Szczeciński na 
Stargard są ściśle ze sobą powiązane i muszą być rozpatrzone równocześnie. Należy 
zauważyć, że rozpatrzenie pozytywnie jedynie wniosków złożonych przez Radę Miejską w 
Stargardzie Szczecińskim spowodowałoby sytuację, gdy np. siedziba władz powiatu byłaby w 
Stargardzie Szczecińskim, a równocześnie nie byłoby miejscowości Stargard Szczeciński, 
tylko Stargard.  
Podkreślić wymaga, że ww. zmiany mogą być dokonane na podstawie wniosków 
zainteresowanych jednostek samorządu terytorialnego albo w wyniku podjęcia w tym 
zakresie działań z urzędu przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej.  
Z uwagi na fakt, że do ministerstwa wpłynął jedynie wniosek Rady Miejskiej w Stargardzie 
Szczecińskim w sprawie zmiany nazwy gminy o statusie miasta Stargard Szczeciński z 
siedzibą władz w Stargardzie Szczecińskim na gminę o statusie miasta Stargard z siedzibą 
władz w Stargardzie, nie wpłynęły natomiast wnioski jednostek samorządu terytorialnego w 
zakresie pozostałych zmian, zmiana nazwy miejscowości Stargard Szczeciński na Stargard 
(pozytywnie zaopiniowana przez KNMiOF) nie została ujęta w 2011 r. w rozporządzeniu 
Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych 
nazw niektórych miejscowości oraz ustalenia nazw niektórych obiektów fizjograficznych 
(zmiany ujęte w tym rozporządzeniu weszły w życie z dniem 1 stycznia 2012 r.).  Z 
powyższych także względów Rada Ministrów na posiedzeniu w lipcu 2011 r. negatywnie 
rozpatrzyła wniosek Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim w sprawie zmiany nazwy 
gminy o statusie miasta Stargard Szczeciński z siedzibą władz w Stargardzie Szczecińskim na 
gminę o statusie miasta Stargard z siedzibą władz w Stargardzie. 

www.inforlex.pl



Minister właściwy do spraw administracji publicznej w 2012 r. w celu poznania opinii 
wszystkich jednostek samorządu terytorialnego objętych ww. zmianami, podjął następujące 
działania:  
 

a) w sprawie zmiany nazwy gminy o statusie miasta Stargard Szczeciński z siedzibą 
władz w Stargardzie Szczecińskim na gminę o statusie miasta Stargard z siedzibą 
władz w Stargardzie wystąpił do Rady Miasta Stargard Szczeciński o opinię (zgodnie 
z art. 4a ustawy o samorządzie gminnym), 

b) w sprawie zmiany nazwy gminy Stargard Szczeciński z siedzibą władz w Stargardzie 
Szczecińskim na gminę Stargard z siedzibą władz w Stargardzie wystąpił do Rady 
Gminy Stargard Szczeciński o opinię (zgodnie z art. 4a ustawy o samorządzie 
gminnym), 

c) w sprawie zmiany nazwy siedziby władz powiatu stargardzkiego ze Stargardu 
Szczecińskiego na Stargard wystąpił do Rady Powiatu Stargardzkiego oraz  
do  pozostałych jednostek samorządu terytorialnego powiatu stargardzkiego tj.: 
miasta Stargard Szczeciński, gmin: Dolice, Kobylanka, Marianowo, Stara Dąbrowa, 
Chociwel, Dobrzany, Ińsko, Suchań, Stargard Szczeciński (zgodnie z art. 3a ustawy o 
samorządzie powiatowym).  

Ponadto w wyżej wymienionych sprawach Minister wystąpił o opinię do Wojewody 
Zachodniopomorskiego. 
W wyniku ww. postępowania, Rada Miejska w Stargardzie Szczecińskim ponownie 
zaopiniowała pozytywnie zmianę nazwy gminy o statusie miasta Stargard Szczeciński z 
siedzibą władz w Stargardzie Szczecińskim na gminę o statusie miasta Stargard z siedzibą 
władz w Stargardzie. Rada Gminy Stargard Szczeciński negatywnie zaopiniowała zmianę 
nazwy gminy Stargard Szczecinki z siedzibą władz w Stargardzie Szczecińskim na gminę 
Stargard z siedzibą władz w Stargardzie. Zmiana nazwy siedziby władz powiatu 
stargardzkiego ze Stargardu Szczecińskiego na Stargard została pozytywnie zaopiniowana 
przez Radę Miejską w Stargardzie Szczecińskim, Radę Gminy Marianowo, Radę Gminy 
Kobylanka, Wojewodę Zachodniopomorskiego. Negatywnie do przedmiotowej zmiany 
odniosła się Rada Miejska w Ińsku, Rada Gminy Stargard Szczeciński, Rada Miejska w 
Suchaniu. Rada Powiatu Stargardzkiego zrezygnowała z możliwości zaopiniowania 
przedmiotowej zmiany. Należy zauważyć, że Starosta Stargardzki pozytywnie zaopiniował 
zmianę nazwy miasta Stargard Szczeciński na Stargard. 
Minister właściwy do spraw administracji publicznej po przeprowadzeniu ww. procedury, nie 
podjął działań wdrażających przedmiotowe zmiany, przede wszystkim z uwagi na wysokie 
koszty obciążające głównie zwykłych obywateli, a związane z wymianą dokumentów. Jako 
przykład można wymieniać koszty wynikające z wymiany dowodów rejestracyjnych i praw 
jazd przez mieszkańców Stargardu Szczecińskiego, dowody rejestracyjne to ok. 4 807 000 zł, 
a prawa jazdy ok. 3 582 000 zł.  
Jednocześnie w sprawie pojawiły się nowe okoliczności, a mianowicie w przepisach ustawy o 
zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (ustawa uchwalona 
przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na 92. posiedzeniu w dniu 15 maja 2015 r.) 
nowelizowane są przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 1137, z późn. zm.) i ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących 
pojazdami (Dz. U. z 2015 r. poz. 155 i 541), zgodnie z którymi w przypadku zmiany nazwy 
miejscowości dowody rejestracyjne, pozwolenia czasowe, tablice rejestracyjne, znaki 
legalizacyjne i nalepki kontrolne, prawa jazdy lub pozwolenia na kierowanie tramwajem, 
wydane przed dniem wejścia w życie przepisów tworzących, łączących, dzielących lub 

www.inforlex.pl



znoszących powiaty lub zmieniających nazwę powiatu albo miejscowości, zachowują 
ważność.  
W związku z powyższym, minister właściwy do spraw administracji publicznej ponownie 
przeanalizował przedmiotowe zmiany. Z uwagi, że wejście w życie ww. przepisów 
wyeliminuje wysokie koszty związane z przeprowadzeniem wskazanych zmian w zakresie 
wymiany dokumentów, a także biorąc pod uwagę pozytywne konsultacje mieszkańców 
Stargardu Szczecińskiego, pozytywne opinie Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim, a 
także pozytywne stanowisko Wojewody Zachodniopomorskiego, minister właściwy do spraw 
administracji publicznej uznał zasadność wprowadzenia omawianych zmian.  
W związku z powyższym, w procedowanym równolegle projekcie rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie ustalenia granic niektórych miast, nadania niektórym miejscowościom 
statusu miasta, utworzenia gminy, ustalenia granic oraz zmiany nazwy i siedzib władz 
niektórych gmin uwzględniono zmianę nazwy gminy o statusie miasta Stargard Szczeciński z 
siedzibą władz w Stargardzie Szczecińskim na gminę o statusie miasta Stargard z siedzibą 
władz w Stargardzie, zmianę siedziby władz gminy Stargard Szczeciński ze Stargard 
Szczeciński na Stargard. Ponadto należy podkreślić, że zmiana nazwy miasta Stargard 
Szczeciński na Stargard zostanie ujęta w stosownym rozporządzeniu Ministra Administracji i 
Cyfryzacji w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw niektórych 
miejscowości oraz ustalenia nazw niektórych obiektów fizjograficznych i wejdzie w życie z 
dniem 1 stycznia 2016 r.  
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 
2013 r., poz. 595, z późn.zm.) Rada Ministrów w drodze rozporządzenia zmienia siedziby 
władz powiatu.  
 
 
Konsultacje w sprawie zmiany nazwy siedziby władz powiatu stargardzkiego ze Stargardu 
Szczecińskiego na Stargard przeprowadziła jedynie Rada Gminy Stargard Szczeciński: 
frekwencja:14,72%, głosów za: 10,68%, przeciw:86,09%, 
 
Opinie i stanowiska: 
pozytywna opinia Rady Gminy Marianowo, 
pozytywna opinia Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim, 
pozytywna opinia Rady Gminy Kobylanka, 
pozytywna opinia Wojewody Zachodniopomorskiego 
negatywna opinia Rady Miejskiej w Ińsku, 
negatywna opinia Rady Miejskiej w Suchaniu. 
negatywna opinia Rady Gminy Stargard Szczeciński. 
 
 

 
 
Projekt nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. 
zm.).  
Przedmiot regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 
 

Omawiany projekt rozporządzenia zostanie przekazany do zaopiniowania Komisji Wspólnej 
Rządu i Samorządu Terytorialnego. Wyniki tych konsultacji zostaną ujęte w uzasadnieniu. 

   
 

www.inforlex.pl


	Opinie i stanowiska:
	pozytywna opinia Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim,



